
Ohlášky Svatá Hora  
22. září 2024 

25. neděle v mezidobí, cyklus B 

Liturgie tohoto týdne: 

- v pondělí 23. září máme památku sv. Pia z Pietrelciny 

- ve čtvrtek 26. září je památka bl. Kašpara Stangassingera, redemptoristy, 
kněze, vychovatele mládeže 

- v pátek 27. září je památka sv. Vincence z Paula, kněze 

- na sobotu 28. září připadá slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního 
patrona českého národa. Je to doporučený svátek.  

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby se konají v pravidelných časech. 
Příští neděli 29. září budou mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem.  

Další oznámení: 

Srdečně Vás zveme na další svatohorské malé filmové exercicie pořádané v 
sobotu 28. září 2024 od 15.00 ve farním sále (na „jedničce“ - vstup z ambitů). 
Jedná se o volné moderované povídání, naslouchání, diskusi a sdílení 
zkušeností v přátelské atmosféře podpořené malým občerstvením. Úvodem k 
tomu bude promítnutí filmu Dálnice 60. 

Na příští neděli byla vyhlášena MIMOŘÁDNÁ KOSTELNÍ SBÍRKA NA 
POMOC OBĚTEM POVODNÍ. Otcové biskupové nám k tomu píší:  

Sestry a bratři, 
Česká biskupská konference reaguje na ničivé povodně, které zasáhly během 
posledních dnů značné území České republiky a ve spolupráci s Charitou ČR 
vyhlašuje na neděli 29. září 2024 mimořádnou kostelní sbírku. Celý výtěžek 
sbírky bude prostřednictvím Charity ČR rozdělen na humanitární pomoc lidem 
v oblastech zasažených povodněmi. 
Děkujeme všem, kteří s velkým nasazením bojovali s vodou o záchranu 
lidských životů a minimalizaci škod. Přestože záběry povodní časem zmizí z 
obrazovek, následky zůstávají a náprava škod potrvá velmi dlouho. Prosíme 



tedy o solidaritu se všemi, kterým povodeň bolestným způsobem vstoupila do 
života. 
Všem dárcům děkujeme   Čeští a moravští biskupové 
Informace o bohoslužbách, koncertech, prohlídkách a přednáškách naleznete 
v předsíni baziliky, v Kalendáři akcí a na nástěnkách nebo na internetových 
stránkách Svaté Hory. 


